
 

Amendement kadernota begroting 2024 (kader 5). 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 juli 2023; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de kadernota 

begroting 2024 (2023-49); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

Het college de raad voorstelt om:  

 

5. In te stemmen met het uitgangspunt dat de voorziening (€206.000) die is aangelegd voor 

het betalen van de Attero-kwestie, en die vanuit het resultaat van de jaarrekening 2022 is 

gefinancierd, wel wordt verrekend via de afvalstoffenheffing vanaf 2024; 

 

Is van mening dat: 

 

de noodzaak ontbreekt om de voorziening (€ 206.000) die is aangelegd voor het betalen van 

de Attero-kwestie alsnog ten laste te brengen van de afvalstoffenheffing vanaf 2024; 

 

dit leidt tot een verhoging van de afvalstoffenheffing ten laste van onze inwoners;  

 

het positieve jaarrekeningresultaat 2022 € 1.796.445 bedraagt en is toegevoegd aan de 

Algemene reserve vrij besteedbaar;  

 

de voorziening dan ook zonder problemen ten laste van de Algemene reserve vrij 

besteedbaar kan worden gebracht; 

 

Besluit:  

 

het bepaalde in het voorgenomen besluit onder 5 als volgt te wijzigen: 

 

5. de voorziening (€ 206.000) die is aangelegd voor het betalen van de Attero-kwestie, en die 

vanuit het resultaat van de jaarrekening 2022 is gefinancierd, ten laste te brengen van de 

algemene reserve, vrij besteedbaar. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 juli 2023. 
 
De fractie(s) 
Aalst Waalre Belang. 
 


